
 

Výpis usnesení 

z 59.  jednání Rady městyse Svitávka 

konaného dne 9. 12. 2021 v 17:30 hod., v budově Úřadu městyse Svitávka 

 

Usnesení č. 1 

Ad a) Rada městyse schvaluje program 59. schůze Rady městyse Svitávka. 

Ad b) Rada městyse schvaluje ověřovatelem zápisu Radoslava Hrudu. 

 

 

Bod č. 2 VŘ Rekonstrukce bytu č. 10 Hybešova 40, Svitávka 

Usnesení č. 2 

Rada městyse Svitávka schvaluje vítěze výběrového řízení na akci Rekonstrukce bytu č. 10 Hybešova 40, 

Svitávka, a to společnost STAVODOS s.r.o., Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice, s nabídkovou cenou 

1.389.793,-Kč Kč (slovy jedenmiliontřistaosmdesátdevěttisícsedmsetdevadesáttři korun českých) bez DPH 

a pověřuje starostu městyse k podpisu smlouvy. 

 

 

Bod č. 4 Návrh smlouvy GoPay 

Usnesení č. 4 

Rada městyse Svitávka schvaluje smlouvu mezi Městysem Svitávka, se sídlem Hybešova 166, 679 32 

Svitávka, IČO: 00281042, zastoupenou místostarostkou Miroslavou Holasovou, jako klientem, a  společností 

GOPAY, s.r.o., se sídlem Planá 67, 370 01 České Budějovice, IČO: 26046768, zastoupenou ing. Lenkou 

Tesařovou, o využívání platebním systému GoPay. 

 

 

Bod č. 5 Dodatek ke smlouvě - GasNet 

Usnesení č. 5 

Rada městyse Svitávka schvaluje Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení mezi 

Městysem Svitávka, IČ: 00281042 sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, zastoupeným Jaroslavem 

Zoubkem, starostou jako pronajímatelem a firmou GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, sídlem Klíšská 940, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou Andrejem Prnou a ing. Romanou Thiel. Částka za nájem se s účinností 

od 1. 1. 2021 mění na 31 890,- Kč ročně bez DPH. Částka za zajištění provozu a běžné údržby se s účinností 

od 1. 1. 2021 mění na 12 760,- Kč ročně bez DPH. 

 

 

Bod č. 6 Dodatek ke smlouvě – Vaněrka 

Usnesení č. 6 

Rada městyse Svitávka schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo mezi Městysem Svitávka, se sídlem Hybešova 

166, 679 32 Svitávka, zastoupeným Jaroslavem Zoubkem, starostou, jako objednavatelem, a  Jaroslavem 

Vaněrkou, Hliníky 12, 679 72 Kunštát, IČO: 06741169. Dodatkem se prodlužuje termín ukončení díla 

„Rekonstrukce interiéru vily Löw-Beer“ do 31. prosince 2021. 

 

 

Bod č. 7 Smlouva o výpůjčce kamerového systému 

Usnesení č. 7 

Rada městyse Svitávka schvaluje smlouvu o výpůjčce kamerového systému mezi Městysem Svitávka, se 



sídlem: Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, zastoupeným  Jaroslavem Zoubkem, starostou, jako 

vypůjčitelem, a Správou železnic, státní organizací, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město , 

IČO: 70994234, zastoupenou Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno, jako půjčitelem. 

 

 

Bod č. 8 Diecézní charita Blansko 

Usnesení č. 8 
Rada městyse Svitávka doporučuje Zastupitelstvu městyse Svitávka schválení příspěvku pro Diecézní charitu 
Brno, Oblastní charita Blansko, IČ: 44990260, sídlem Komenského 19, 678 01 Blansko. Příspěvek činí 82 
488,- Kč (osmdesátdvatisícčtyčistaosmdesátosm korun českých). Příspěvek bude uhrazen z rozpočtu roku 
2022. 
 
 

Bod č. 9 Místní poplatky 2022 

Usnesení č. 9.1 
Rada městyse Svitávka doporučuje Zastupitelstvu městyse Svitávka ke schválení poplatek za odpad - dospělí 
550,- Kč, děti do 10 let vč. 275,- Kč = 50%. Poplatek zůstává stejný jako v předešlém roce.  
 
Usnesení č. 9.2 
Rada městyse Svitávka doporučuje Zastupitelstvu městyse Svitávka ke schválení poplatek za psa – za prvního 
psa 200,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč. Poplatek zůstává stejný jako v předešlém roce.  
 
Usnesení č. 9.3 
Rada městyse Svitávka doporučuje Zastupitelstvu městyse Svitávka ke schválení poplatek za hrobové místo – 
v celkové výši 14,- Kč/m²/rok. Hrobové místo je pronajímáno a hrazeno na dobu 10 let. Poplatek zůstává 
stejný jako v předešlém roce.  
 
Usnesení č. 9.4 
Rada městyse Svitávka doporučuje Zastupitelstvu městyse Svitávka ke schválení poplatek za hlášení 
rozhlasem – 200 Kč bez DPH.  Poplatek zůstává stejný jako v předešlém roce.  
 
Usnesení č. 9.5 
Rada městyse Svitávka schvaluje finanční příspěvek při životním jubileu – 1 000,- Příspěvek se vyplácí při 
dovršení věku 70, 75, 80, 85, 90 od tohoto věku každý rok. Předává starosta nebo místostarostka při 
návštěvě seniorů. Příspěvek zůstává stejný jako v předešlém roce.  
 
Usnesení č. 9.6 
Rada městyse Svitávka schvaluje finanční příspěvek při narození dítěte – 3 000,- Příspěvek se vyplácí při akci: 
Vítání občánků. Příspěvek zůstává stejný jako v předešlém roce.  
 
 
 
 
Bod č. 10 Sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2022 

Usnesení č. 10 
Rada městyse Svitávka schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2022.  
Náklady na pořízení kopií: 
  
Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4: 
- jednostranná ........................ 3,-- Kč 
- oboustranná ......................... 5,-- Kč 
  



Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3: 
- jednostranná ........................ 6,-- Kč 
- oboustranná ......................... 8,-- Kč 
  
Za pořízení jedné barevné kopie formátu A4: 
- jednostranná ........................ 23,-- Kč 
- oboustranná ......................... 44,-- Kč 
  
Za pořízení jedné barevné kopie formátu A3: 
- jednostranná ........................ 28,-- Kč 
- oboustranná ......................... 55,-- Kč 
 
Náklady za opatření datových nosičů budou účtovány podle skutečné pořizovací ceny.  
Ceny jsou vč. DPH.  
 

 

 

Bod č. 11 Termíny svatebních obřadů 2022 

Usnesení č. 11 
Rada městyse Schvaluje následující termíny pro svatební obřady pro rok 2022:  8.1., 12.2., 12.3., 9.4., 7.5., 
11.6., 19.7., 13.8., 10.9., 8.10., 12.11., 10.12.. 
 
 

 

Bod č. 12 MŠ – Strategický rámec MAP 

Usnesení č. 12 

Rada městyse Svitávka schvaluje vydání souhlasného stanoviska se zařazením do SR MAP II pro Mateřskou 

školu Svitávka, okres Blansko, příspěvková organizace, Školní 457, 679 32 Svitávka, zastoupenou Margit 

Čížkovou, ředitelkou. 

 

 

Bod č. 14 Žádosti o byt 

Usnesení č. 14 

Rada městyse schvaluje žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 679 32 Svitávka, o přidělení 
bytu v domě na ul. Palackého č. p. 183, Svitávka. Nájemní smlouva bude podepsána k 1. březnu 2022. 
 
 

Bod č. 15 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Stavodos 

Usnesení č. 15 

Rada městyse Svitávka schvaluje dodatek č.  1 smlouvy o dílo na zhotovení díla „Vybudování 2 WC u bytů 
v bytovém domě na ulici Hybešova, Svitávka. Dodatek prodlužuje termín předání díla na 17. 12. 2021 a mění 
cenu díla na 212 030 Kč (slovy dvěstědvanácttisíctřicet korun českých) bez DPH. 
 
 
 
Bod č. 16 Smlouva o dílo – Energetika Boskovice 
Usnesení č. 16 
Rada městyse Svitávka schválila Smlouvu o dílo č. 15 897/2021 s rozhodčí doložkou uzavřenou mezi 
Městysem Svitávka, se sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, zastoupeným Jaroslavem 
Zoubkem, starostou, jako objednavatelem, a společností ENERGETIKA Boskovice spol. s r.o., se sídlem 
Růžové náměstí 2568/2, 680 01 Boskovice, IČO: 43420222, zastoupenou Miroslavem Přikrylem, jednatelem 



společnosti, jako dodavatelem. Smlouva se týká akce s názvem „Sasina – obnova venkovního vedení 
veřejného osvětlení dle PD. Předmětem smlouvy je rekonstrukce nadzemního vedení, připojení LED svítidel 
na stávajících výložnících a výměna starého rozvaděče RVO za nový typu PRVO, včetně odjištění v pojistkové 
skříni SP100. Celková cena díla činí 302 245,55 Kč (slovy třistadvatisícdvěstěčtyřicetpět korun českých a 
padesátpět haléřů). 
 
 
Bod č. 17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Ing. Arch. Štěpán Kočiš 
Usnesení č. 17 
Rada městyse Svitávka schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 304/208 mezi Městysem Svitávka, se sídlem 
Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, zastoupený Jaroslavem Zoubkem, starostou, jako 
objednavatelem, a ing. Arch. Štěpánem Kočišem, se sídlem Marie Majerové 3, 638 00 Brno, IČO: 65309901, 
jako zhotovitelem. Dodatek upravuje zpracování územního plánu do čtyř etap a navýšení ceny zpracování 
územního plánu na celkovou cenu 522.000,- Kč (slovy pětsetdvacetdvatisíc korun českých) bez DPH. 
 


